Tract Reservationis. cxi

nium modum in secundo casis, vel tertium modum specialis, reservatio-
nis quem posui supra in. li, q. pr. quibus casibus si ante datam re-
seruationis illud non vacabat poterit ordinarius ex tunc supprimere
& extinguere, ut mortuus rectore reportas ex in etiam, quia ex hoc non
generatur aliquid praetuldi nisi reseruari, quia tempore suppressionis
nullum habebat ius, necluillo, nec ad illud, cum ergo non sit
dare ultius vacationem dicitur banchi, ut in d. e. tum accedit, non
possibile est, & cadat in gratiam que laequitur de vacatione. Sed dicit
potest, & isti casus non faciunt ad propositum, quia tempore suppressionis
non erant reseruata licet posset cadere in reservationem si refer-
uatus illa acceptasset. Et propterea dico distincte dictum Lapi esse
renum & merito a curia receptum, quod ostendo, Nam quando bene
ficium est specialiter reservatum pro curia & nominata per sona, non
potest exigui proprietatem irreversibilem & perpetuum preciudicium reser-
vatiui ad quod ex habe idus magnus expectus, ut dixi supra hanc
affec. ver, illa vero & alibi sepe, quod intelligi vobis si in tribulacione
et appositorum decetum, qui, si nesciret fore non sibi inter agnun-
tantes, qui supercesserunt, de quo die ex parte dixi supra in. l. efficitur ver, sed
dubitatio, quando, vero ex reservatione aliae eternatione que est facta
non pro aliquis persona, sed ut ipse papa de idonea persona in eo pro-
videt, rursum etiam non potest extinguiri, quia horum contemptum ih-
sus reseruaris, ut in sum. dicit D. Gaspari in isto tract. in. viii. q. & ipsa
ratio potest habere locum etiam si reservatione regula recte videtur, ut
non possint super primi sue perpetuo extinguiri, si praecedenti autem effec-
tu iudeo vni, & malorum permiscetur quia per eam non violatur re-
seruatio cum viro suspendatur, & in isto casu non potest considerari,
quia beatitudinem extinguitur in locum.

C. Vigesimus quintus. effectus.

Ecclesie collegiatae beneficii si reseruatur remanent reservata etiara
qui ecclesia desierit esse collegiata.

Reservatio. ^{+D}igitatum principium facta in eccl.
suis collegiatis de qua in. li. re. Cancell. for-
titur effectum, etiam, q. tales ecclesie desierint esse collegiatæ, de quo
est pulchrum consil. i. l. iii. vob. consil. Alex. basil. ii. vissi punto i. col.
cui se suscipit ipse D. Alex. in consil. seq. vissi ponderatis. i. col. que
vide omnia in quibus addit Philius Perul. in. vi. p. 1. si de off. leg.
In. vi. in contrarium faciunt dicta per Collet. in. c. ii. ver. sed de quibus,
extra dictum, p. 1. q. 1. s. 1. super isto effectu multa dixerit, & dicta
ratiō i. f. in procedat, si ante reservationem vel post dicitur esse colle-
giata, & quid si post reservationem est ecclesia alia ecclesia i. collegia-
tam, que omnia per identem ex profundis traditis per doct. max. Inio.
In dicitur de refer. ad quem si casus occurret est recurre adū, & pro-
ut dicitur in collegiatis idem potest dici in reservatione maiorum dle-
gitatum post pontificales facta in ecclisis cathedralibus, licet posset
desierint cathedrales, pote exemplum, in Curate Aquilegiae cuius
Patriarcha exiit sedes Veneclis, ut dicit Pet. de Anch. in. de. & c
principia.

principalis.ii.col.de rescri.idem in ciuitate Fesulana culus episcopus
resideret Florentia, ut dicit Lapus alleg.cxxiii.Ciuitas Fesulana.

Vigesimus sextus effectus.

Intrusus in beneficio reservato, non confert beneficia pertinentia ad collationem ipsius beneficii reservati.

Fructum beneficii appell.venit collatio virtute ipsius facta.

Intrusus + In beneficio reservato nulliter confert beneficia ad ipsius beneficii reservati collationem spestantia.Rot.in ant.cxxxiii.No.vbi aliquis fecus si alias esset intrusus, sed non in beneficio reservato, secundum Rotam ibi, posset super hoc forte probabilitate distinguiri, an iste intrusus sciat vel sciens debeat tale beneficium esse reservatum; an ignoret, ut primo casu nulli. erit quereretur, quia non facit fructus suos. + Et collatio dicitur fructus, iuxta no.in c. cum olim, de ma.& obe. de quo dixi supra in.lx.effectu secundo casu fecus ut in Ro. prædicta in fi. vide Egi. in decr.lxvi. decretum &c. & Rot. in antiquo. llii. de præb. vtrum intrusus &c. & quæ dicantur infra in. lxxiiii. effec.

Vigesimus septimus effectus.

Supplicatio signata soluni non facit exprimere reservationem, licet per collationem expiret.

Licet + Reservatio expiret per collationem subsequenter, ut dicam in.i.q.& seq.v.q.prin. huius primæ partis, tamē si istius collationis ostendatur sola supplicatio signata per habentem potestatem. I. papam vel habeat item causam ab eo non probabitur per hoc reservationem exprimere ita resert Fely. in rub. extra de consti. llii. col. vide Rot. lxii. Item no. q. vbi gratia, pono ut melius intelligatur casum in facto. Papa reservauit unum beneficium quo vacante successu temporis unus obtinuit illud ab ordinario, alter obtinuit postea a papa, orta lita inter eos iste ultimus dicebat beneficium reservatum, & hoc probauit ideo collatio ordinarii nulla, ut supra in.i. effec. Alter dicebat reservationem exprimere, quia papa virtute illius reservacionis contulerat, & de ista collatione ostendit tantum suppl. signata, replicabatur non probari per hoc extinctionem reservationis. Credo q. præfatus doct. voluerit allegare Rot. in ant. deccxxxii. no. q. vbi gratia est facta in. ii. q. quæ est corrupta, & loquitur cum distinctione, ut poteris videre.

Vigesimus octauus effectus.

Reservatio papæ probatur per testes. Gratia vero fecus.

Gratia + Papæ, licet non possit probari per testes Rot. in no uis. ccxxxi. licet romana, tamē reservatio papæ bene probabitur per testes. Rot. in ant. xcyl. uo. q. reservatione, & sufficit summa probatio, q. beneficium sit reservatum, secundum d.

¶ Trac. Reseruationi.

Vulnus. clm auditorem Pal. postea Card. quem refert, licet videat sibi dictum Egid. decisi. ccxlii. In si. ad effectum obtinendi, ratio est, quia tales reseruationes solitus est facere Papa p verba simplicia, vide licet, reseruamus nobis tale beneficium, de qua Data sit pro tempore existentes faciunt simplicem memoriam in libro suo, ut dixi factum supra hanc effectu ad si. vide præsumitur. q testes recordantur, & q reseruatio possit probari aliter q per literas Apostolicas videtur aperte decisis in dubiis Thysafoli, causa. xli. dubio. xxii.

¶ Vigesimus nonius effectus.

Reseruatio præsumitur facta motu proprio papæ absq eo q exprimitur, licet gratia fecis.

Quamvis +Papa tunc dicatur fecisse gradiam motu proprio quando exprimitur in literis, ut dixi. An ge. in. l. omnis, in prin. C. de quad. præscrip. cum quo concordat R. in cons. cccxxvii. iste sunt rationes. illi. col. versi. præterea, & est tex. in e. si motu proprio, de præb. in. vi. Tamen si dicatur fecisse aliquam reseruationem præsumitur illam fecisse motu proprio, And. sic. in. e. constitutus. xxvi. col. de reser. & est necessarium intelligere de reseruatione facta, ut dixi in præced. effectu, quia si super ea essent literæ ex parte staremus literis.

¶ Trigesimus effectus.

Familiarium appellatione in reseruationibus familiares familiarium comprehenduntur.

Reseruatio +Facta per Papā de bñficiis familiarium suo sum comprehendit et beneficia familiarium suorum familiarium, ita sing. Saly. in. l. ii. in si. C. de epis. & cle. p quo faciunt quedam pulchre rationes adductæ per Old. In allo proposito in consil. xl. Thema talis est, q est multum notan. ad intellectu regularum Cancel. per quas reseruantur beneficia familiarium Papæ, & Cardinalium.

¶ Trigesimus primus effectus.

Iuramento censetur derogatum per reseruationem papæ absq expressa illius derogatione.

Sicut +Alqua ecclesia est certus numerus canoniconum iuramento firmatus, & papa in illa reseruat unum canonicum, & præbuit. non est opus facere in tali reseruatione mēlonem de numero, & iuramento prædictis, Lap. alleg. xv. Idem est dicere ver. Item materia.

¶ Trigesimus secundus effectus.

Reseruatio causa ex officio fuluncto non expritat cessante officio.

Do. Aenee de falco. 34

Sí causetur + Reservatio ex aliquo officio ab cuius iniuncto puta collectoriaz, vel simili non explicitat cessante officio Ror. in no. cxxxli. beneficia collectorum, in prin. & in eisdem. ccv. Il cet luxta ordinationem Pet. de Anch. cxxxviii. denatura efficacia in ti. faciunt dicta supra in. xvii. effectu.

C Trigesimus tertius effectus.

Reservatio per papam si fiat eadem die qua ordinarius contulit, si non appetet de prioritate prefertur reservatiuus, non obstante quod securus sit in expectante cum ratione diversitatis.

Quando + Papa eadē die reservat qua ordinarius in partibus confert beneficium, quod cadit in reservationē si reservatio habet decretum prefertur reservatiuus, si non appetet de prioritate puta horaz Gemi. in. c. si a sede. ii. col. quid si Papa Pet. de Anch. in. ii. q. in. fi. Phil. de Peru. super glo. ultima onines fieri Lap. ibi de præb. lib. vi. licet Collect. in. c. post electionem, ver. quid si Papa, vel legatus, extra de concess. præb. tenet simpliciter prouisum ab ordinario preferebit. obstat fortiter hunc effectui dictum Egidiū. ccxv. si reservatio. coxxv. in causa. d. Gulielni, ubi dicitur, quod si papa eadem die reservat qua expectatiuus fuit prouisus per suos executores preferatur expectatiuus, idem Rot. in ant. ccclvi. not. cum reservatio. in prin. Dicas quod in casu Rot. eadem auctoritate qui fuit facta reservatio fuit facta prouisio per executores qui procedunt auctoritate Apost. In causa vero nostro securus, quia concurrunt maior, & minor, merito presumendum est pro maiori, prout dicunt Gemi. & Anch. ubi supra in quodam simili oppo. sed de ista non faciunt mentionem.

C Trigesimus quartus effectus.

Reservatio facta de canonicarii, & præbenda que primo vacare contingit in certa ecclesia, sortitur effectum etiam quod in d. ecclesia. non sit certus numerus canonicorum.

Reservatio + Facta de canonicarii, & præb. que primo vacare contingit in tali ecclesia sortitur effectum, etiam, quod ibi non sit dare vacationem prædictorum forte non est in ea certus numerus canonicorum, glo. est in. c. fi. super ver. dl. Stindio de concess. præb. cum qua concordant Anch. Gemi. & Philip. & ista opinio tanquam æqua seruatur in practica secundum Inno. lib. relatum per predicatorum ultimos scilicet, Gemi. & Anch. qbus adde Bal. in. c. cum mani. i. col. ver. clausula, extra de elect. ubi multum commendet dictum glo. & Lap. alleg. xlili. condusio. in. lili. cond. D. Abb. in c. constitutus. ii. col. ver. sed querero, extra de rescrip. & in. c. ex parte, pet. col. ver. sed ex quæstio, extra de concess. præb. Et cum ista op. in effectu residet Egl. in decis. xiii. reservatio &c. post aliqualem disputacione. in. ver. si vero. Et. D. Gasp. in isto trac. in vlt. charta. ver. lili. licet non alleget maiorem partem prædictorum. Secus est quod papa ma-

Trac. Reseruationi.

dat aliquem recipi in canonicum & in fratrem, & prouideri de prima praebenda si vacat vel q̄ dico vacabit. Quia isto casu non poterit prouideri si in illa ecclesia non est numerus praebendarum, Comp. in c. capitulum, vcr. Item quid si papa, extra de rescrip. qui dicit ita obtinuisse. Quia non datur vacatio in tali eccles. Ideo Canonicatus non dicuntur vacare, sed desinere, secundum Anch. in. c. si gratiosæ. il. col. ver. & per hoc de rescrip. in. vi. Hinc est ꝑ ex mora capituli non devoluitur electio canonicorum ad episcopum. Secunduni Inno. in c. cum ecclesia veterana. in prīn. extra de elect.

¶ Trigesimus quintus effectus.

Intrusus in beneficio reseruato si illud postea impetrat a papa tacito de intrusione nihil agit.

Siquis + Beneficium reseruatum scienter apprehenderit ex collatione ordinarii, & illud idem facta mentione reseruationis a papa impetraverit, tacito q̄ in eo esset intrusus ex dicta collatione, non valbit talis subsequens impetratio. Egid. decis. ccxxviii. si obtinens.

¶ Trigesimus sextus effectus.

Beneficia vacan̄. apud fidem si conferantur per Papam, hoc tacito, ¶ in Cu. vacauerint, collatio est nulla etiam q̄ in gratia dicatur non obstantibus reseruationibus &c. nisi hat motu proprio.

Beneficia + Vacantia in Curia, si papa conferat, nō facta mentione, q̄ in curia vacauerint, collatio est nulla. Gemi. in. c. il. pe. col. ver. & ex isto tex. vbi idem concludit Phil. de Peru. in vlt. col. de præb. in vi. secuti Lap. ibidem. & reproban tes Anch. qui contrarium voluit ibi in. iii. nota. Quorum op̄. coad iuuatur ex hoc. Nam nulla reperitur maior & efficacior reseruatio, q̄ illa qua inducitur per vacationem apud fidem, vt constat ex. d. c. ii. & ex his quaꝝ dicam in. xl. effectu. & in uno ex effectibus quos addidi qui est de ultimis, Ideo beneficis ibi vacantibus intendit papa specialius de personis idoneis prouidere. vt in extraua. Boni. vili. p̄ se sollicitudinis de præb. Vnde si illa conferat ignorans ꝑ sint talia videtur circumuentus. etiam ꝑ fuerit apposita clausula quæcumq; generali reseruatione non obstan. secundum Gemi. in consil. xii. vtrum ille, in si. Istud tamen dictum limitat Lap. quem ceteri referunt, & nō improbant non procedere quando Papa conferret motu proprio, q̄ licet non faciat mentionem, ꝑ in curia vacauerit, valebit tamen collatio. Q uod credo verum, quia in talibus collationibus motu proprio factis non potest esse circumuentio, vt in. c. si motu proprio. eo. ti. & lib. Ultra ipsos limita secundo modo, quia si in collatione etiam ad instantiam alterius facta esset clausula non obstante quæcumq; reseruatione etiam in corpore iuris clausa, non vitiatetur, quia dicta clausula operatur expressionem vacationis in curia, licet sint alia plures reseruations in corpore iuris clausæ, vt dixi. supra in. il. q. princ.

ver. & an reperiatur. iuncto ver. est bene verum, & in talibus impre-
tionibus sufficit exprimere equi pollens, vt dixi supra in. iii. effectu.

C Trigesimus septimus effectus.

Prebenda aliquius reseruata, si illa dimissa optauerit aliam & dece-
serit, quæ præbenda reseruata censabitur.

Reseruatio + Operatur, q[uod] si Papa reseruat præb. alicu-
ius si ipse postea optet aliam per. c. vlt. de
consuet. li. vi. remanebit reseruata illa optata non illa dimissa, secun-
dum Io. de Ligna. in. c. dilecto, extra de præb. quem refert & sequitur
D. Car. in cons. xxvi. vacant canoniciatus & præben. ad si. ver. v. ad-
uerte, quia si Papa reseruasset præben. talis puta Tituli q[ua]primum per
cessum, aut decessum vel aliam dimissionem vacauerit forte esset dicē-
dum illam dimissam cadere in reservationem, quia vacauerit uno ex
modis expressis in reservatione coagitaritur.

C Trigesimus octauus effectus.

Reseruatus potest acceptare beneficia vacan. per cessationem com-
mendæ.

Beneficiæ + Commendat, vacantia per cessationem com-
mendæ ex morte Comendatarii, vniūt in gra-
tiam reservationis, secundum Mar. de Sen. in cons. xxxii. ex his que si
perilus. vi. col. ver. & pro prædicta conclusione, qui dicit hoc voluisse
Ro. in cons. ccxliii. ego perquisui in cōsiliis Ro. nec in illo, nec in
allo numero hoc inueni, præterim in illo. ccl. quod totū est in ma-
teria commendæ, credo tamen dictum esse verum in casu in quo re-
seruatio extinguit p[ro] cōmendat[io]nem ad vitā, de quo dixi supra in. iii. q.
prin. ver. beneficia cōmendata ibi aduerte diligentissime &c.

C Trigesimus nonus effectus.

Optari non potest camera decedentis in curia sicut nec præb. licet quo
ad alia optio teneat, ut in stallio, & voce, ac lute optandi.

Reseruatio + Per vacationem in curia non solum impe-
dit optionem ipsius beneficii in curia vaca-
tis, ut in. c. vlt. §. in præb. de confue. in. vi. verum etiā impedit, q[uod] non
possit optari camera quæ erat illius per cuius obitum vacavit beneficium in curia. D. Car. in cons. xvi. Do. papa ver. sed alius est casus. Pro
hoc facit q[uod] reseruato beneficio regulari intelligitur reseruatus locus
qui debetur obtinenti beneficium reseruatum præc. can. fol. xci. ver.
reseruato. C Vnde ille qui habuit præbendam taliter reseruata quæ
alias poterat optari intrat in locum prædefut: tñ quo ad præbendam
& cameram, quia est annexa illi præbendæ reseruata. Non tamen in
trabit quo ad stallum in choro, & vocem in capitulo, sed sedebit in vi-
timo loco & ius optandi in tali ecclesia non competit sibi nisi postq[ue]
exit antiquior in receptione. vide semillationem in alio exemplari.

Trac. Reseruationi.

¶ Quadragesimus effectus.

Expectans non potest acceptare beneficia reseruata.

Beneficia + Reseruata non possunt acceptari per expectatiuam virtutem suam gratiae expectatiuam Ludo. Ro. in cons. cclx. in proposito casu per totum, sequitur Fely. in. c. capitulo, ver. de duabus collationibus post medium, extra de rescripto istis additio Cal. in tit. de præb. cons. ix. an valeat acceptatio. Et hoc tempore in no. viii. erat decisum per unam suam reg. quæ incipiebat. Itē statuit & ordinavit quod nullus vigore eiusus gratiae &c. quæ non est in illis glosatis. Sed in his quæ sunt impressæ in fin. decisionum Rotæ in ult. impress. fol. ccxl. conferunt dicta supra in. iii. q. præm. ver. beneficiis alias reseruata in præm.

¶ Quadragesimus primus effectus.

Spoliatus non restituitur si obiletiatur de reseruatione inducta per extraug. execrabilis.

Siquis + Fuerit spoliatus altero ex beneficiis incompatibili bus quod tenuit ultra tempus statutum in extraug. execrabilis. Io. xxii. de præb. non est audiendum si perat se restituiri ad illius possessionem. Ro. in cons. cccxcix. in præmissa consultatione ver. tertio ad idem allegat Rotam in art. xx. credo, & velet allegare unam additionem quæ est in no. xvi. Inscriptio additio pone quod alios. Idem tenet An. Corst. in tract. de regia potest. in. lxxii. q. in. xvi. filia, quani dat ad regulam, & spoliatus &c. & ibidem in. xxxiiii. limit. ubi dicit hoc velle Mod. Perutinos m. i. naturaliter. §. nihil communis. ff. de acqui. pos. credo quod voluerit intelligere de D. Bal. novello de Bartolinis, qui multum solenniter reperit illum. §. qui tamen contra trium vult ibi in. xviii. fol. Credo utrumque dictum posse esse verum, videlicet, illud Ro. Rotæ, & Anto. in. d. xvi. Ilmit. Sed non per ipsorum statutes quæ sunt contra tex. apertum in. c. licet episcopus, de præb. in. vi. Sed quia beneficium incompatibile tentum post tempus præsum in dicta extraug. efficitur reseruatum, ut ibi. §. quæ omnia, quæ reseruario inficit etiam possessionem, adeo ut non competant remedia, si possessoria, ut prædictum est supra in. lx. effec. de quo vide unam addi. magnam in præm. in no. decisi. xvi. si contra. Dictumvero Bal. non uelli est verum, scilicet, si priusq; labatur tempus præfixum ibi episcopus conserat, quo casu non est ille de facto priuandus possessione sua d. c. licet episcopus, nec cadunt priusq; labatur tempus ibi statutum in reseruationem illius extraug. Et hoc est quod voluit Fed. de Sen. quod collatio primi beneficii devoluta ad ordinarium, licet Collect. contra in. c. de multa, iii. col. ver. Sed quid habens extra de præb. quæ omnia sunt bene notanda maxime ad intellectum dicti. c. licet episcopus, & vide, quæ dixi supra in. iii. q. præm. ver. beneficia vacaria per priuandu. Est bene verum, & si Papa habenti alia beneficia sed gratia

Do. Venetie de Falco. 36

de alio beneficio obtinendo, & in casu quo obtinebit vult, & prima beneficia dimittat isto casu post assecutionem talis beneficij priora sunt reseruata etiam plusq; labatur tempus praedictum, & videntur vacare in curia Ro. in ant. cclix. No. q; vbi papa habenti dignitatē, & hoc est, quia Papa voluit ex tunc esse reseruata.

CQ uadragesimus secundus effectus.

Vnionis effectus impeditur per reservationem sequentem.

Reservatio + Subsequens impedit effectū vnionis præcedentis. Ro. in ant. xix. No. q; reservatio in ver. & ex hoc dicitur etiam q; de tali vnione non fiat mentio in reservatione, ratio est, quia vniō non tollitur, sed eius effectus differtur secundum ipsam. Et ex hoc infero duo. Primum, q; vniō facta ad tempus in favorem prælati puta ad vitam suam non impeditur, quia præjudicaretur ipso prælati & sic iste effectus procedit in vniōne perpetua, prout sentit Ro. prædicti ibi, quia vniō perpetua non tollit &c. Secundum est, q; reservatio subsequens non impedit regressum quem aliquis habebat super beneficio tempore regressus non reservato, quia in totum defraudaretur ille qui habebat talem regressum, conferunt huius rationi quædam decisiones quas allegavi supra in .iii. q. princi. ver. beneficia alteri debita &c. & alibi in discursu, sed si papa vellet facere gratiam alicui sibi grato de tali beneficio reservato posset suspender regresum, prout vidi fieri in quadam abbatia ad quam habebat regresus Reverendus Card. Ageneū fuit tamen suspensus tali regressus de consensu suo.

CQ uadragesimus tertius effectus.

Beneficia vacantia in curia non possunt conferri ab aliquo, nisi specia. Liter mandetur etiam q; Motu proprio, & sub quacunq; verborum forma dicta facultas amplissima concedatur.

Potestas + Conferendi beneficia vacantia in curia vere, & proprie non venit in facultatem concessam alicui etiam Motu proprio, q; possit conferre beneficia vacantia vel vacatura qualiacunq; & vbi cunq; non obstante quocunq; priuilegio de quo oportet de verbo ad verbum expressam facere mentionem, prout in effectu concludit Pet. de Anch. In. c. ii. col. li. versi. circa hoc & Geni. col. pe. ver. sed quid si Papa & Phil. in vlt. not. de præb. in. vi. quod erat verissimum etiam si fuerint addita verba generaliter vel specialiter reservata per illum tex. Ibi nisi ei sit de conferendis eisdem in Ro. cu. vacantibus specialis & expressa mentio &c. Sed quid si in facultate diceretur q; possit conferre beneficia non obstante quicunq; reservatione etiam in corpore iuris clausa per idem decisis ex his que dixi supra in. ii. q. prin. ver. & an reperiatur & in remissione quam dedi ibidem in sequenti. versi. & etiam an per verba equipollentia dicatur facta mentio specialis & expressa super quo volo ut cogites.

Trac. Reseruationē.

CQuadragesimus quartus effectus.

Reseruationes plures si cōcurrant circa idem beneficium omnium reseruationum est habenda mentio in gratia.

Quando + Circa idem beneficium concurrunt plures reseruationes generales, quia illa persona ex qua vacuit erat collector, abbreviator, Capellanus, & huiusmodi de omnibus talibus reseruationibus est facienda mentio in imperatione alias est ipso iure nulla, secundum unam reg. Cancel, quae erat tempore Greg. xi. propter quam dicit ita seruare Cancel. Cal. In tit. de ref. cons. vii. quis præferatur de qua reg. facti mentionem Rot. in no. ccxxviii. si mandetur Gemini. In. c. si. pe. col. & Phil. de prob. in. vi. cum quibus transit simpliciter Fely. in. c. in nostra. ii. correl. extra de restrip. ad p̄ dicit esse ponderanda verba moderniz. reg. Cancel. lxii. Item voluit & ordinavit quando prouidet &c. Aduerte quia nisi præfati docto. moder. qui fuerunt post Greg. xi. per multa tempora essent concordes in supradicto effectu, ego multum dubitarem de veritate ipsius, quia reg. Cancel. moriuntur cum conditore, ut saepē dictum est, de quo videlicet Io. Fran. de Paul. in præludis ad extraug. Io. xxii. glosatis p Zenzel. in. ii. col. quia tamen prædicti illam allegant remitto me ad Cancel. & in quantum Fely. ponderat dictam reg. mod. credo ipsum cum reuerentia tanti doct. non bene considerasse, quia in ea solum narratur factum supplicantis dum loquitur de pluribus officialibus si bene aduertatur, non autem in ea ponit ministerium unionis, videlicet, quia ita debet fieri.

CQuadragesimus quintus effectus.

Reseruatis beneficiis obtentis per Titulum comprehenduntur etiam beneficia in quibus Titulus habebat ius ad rem, licet alter de facto illa obtinebat.

Reseruatio + Comprehendit beneficia in quibus, scilicet, ex eius persona reseruabantur, habebat ius in re, licet alter de facto possideret, hoc probatur ex. xxx. reg. Cancel. incip. Item voluit, p̄ impetrans beneficia, & ibi in quibus eius ius competierit, & vult, d. reg. p̄ in imperatione talium requiratur consensus Card. si familiaris ipsius fuerat ille qui est defunctus, Idem potest in aliis reseruationibus specialibus, vel generalibus, quia beneficia dicuntur illorum qui habent ius in re, licet alius de facto possideat, ad p̄ vide omnino Collect. in. c. constitutus. ver. sed quid de. q. facti extra de concess. prob. Comprobatur quia si beneficia quae quis de facto obtinet includuntur in reseruatione, ut est dictum supra in. xviii. effectu. multo magis ista de quibus loquimur in quibus plus suris habetur, quam in illis, ut de se patet, tamen ille effectus non est multum securus, ut ibi dixi, & pro isto effectu vide omnino Mill. la ver. obtinet se circa medium.

CQ uadragesimus sextus effectus.

Electus non confirmatus si renunciet beneficio electivo in manibus
Pape efficitur reseruatum, licet moriatur sit secus.

Si electus + Non confirmatus moriatur in curia, licet
vacare in curia nec reseruatum, secundum Rot. in no. in pe. decis. &
Phil. de Perus. in c. q. sit. g. i. in prin. de elec. in. vi. tamē si talis electus
renuntiet in manibus Pape, & Papa admittat renuntiationem, tale
beneficium remanet reseruatum, de quo in extrauag. ex debito, & ad
regimen, in prin. ratio est, quia Papa admittendo resignationem vide
tur apponere manum super tali beneficio, & per consequens reseruas
se, quæ autem sit ratio quale per mortem electi in curia non dicat va
care ibi beneficium est, quia durat illa prima vacatio propter quam
ille fuerat electus, Collect. in c. eccl. ii. col. ver. sed nunquid si cele
brata, extra de sortileg. & in c. cum iu cunctis, ver. sed quid de elect.
extra de electio.

CQ uadragesimus septimus effectus.

Familiaritatis causa inducta reseruatio includit beneficia in quibus
tales familiares habebant ius ad rem.

Ius ad beneficia multis modis querit, de quo vnde, x. exempla.

Acceptatio dat ius ad rem.

Canonicus creatus auctoritate apostolica habet ius ad primam præ
bendam vacatu.

Electus habet ius ad rem. i. beneficium,

Præsentatus an habeat ius ad rem.

Reseruarius certi beneficii habet ius ad rem.

Collatio facta absenti nondum acceptata dat ius ad rem.

Optandi consuetudo dat ius ad rem.

Pensionis non solutio dat ius ad rem illi cui pensio est reseruata.

Regressus & accessus dat ius ad rem.

Ius ad beneficium habet ille cui venit conferendi ob priuationem
alterius.

Reseruatio + Causata ex familiaritate includit etiam
beneficia ad quæ familiari habebat ius ad
rem, vt in. iii. reg. Cancel. in fi. φ est mirabile. Est tamen super hoc di
lligentissime aduertendum, quia multi sunt modi per quos acquiritur
ius ad rem. i. ad beneficium, & tamen non in omnibus illis potest di
cti regula habere locum fungendo. s. illam cum alia quæ est. xxx. in or
dine qua cauetur, φ in impetracione beneficiorum familiarium reque
ratur consensus illorum Card. quorum erant vel fuerant familiares.
Ego alias scribendo cum qua potui diligenter super tit. de scri. in
elec. & specialius super elec. auditor, reduxi super glo. in ver. debitū plu
res modos alibi non reductos per quos acquiritur ius ad beneficium.
+ Et pro intellectu dictæ regule, & huius effectus realsumani ibi dicta

Trac. Reseruation.

- breuius q̄ potero omisilis multis que in proposito non sunt necessaria.
3 + Primus modus, per acceptationem acquiritur expectanti ius ad
beneficium acceptatum secundū. D. Card in d. cle. auditor, & in cle.
seq. vtrobiq; in. ii. no. R.o. in no. ccxlv. licet de more & stylo Eg. dxxvii.
per illa verba tanie. d. reg. non potest verificari in isto modo, q̄ con-
stat ex eo, quia si allus tale beneficium acceptatum impetraverit a Pa-
pa non facta mentione de expectante prefertur expectatio, Rota &
Egid. vbi supra, qui non distinguunt, an fuerit acceptatum per fami-
liarem, an per alium unde si non est facie. id a mentione de tali iure in
impetracione facta a Papa, sequitur q̄ non requiritur consensus Car.,
cuius erat familiaris delectus. C + Secundus modus per mandatum
de prouida. de prima praebenda factum recepto, siue creato in canon-
icorum auctoritate apostolica acquiritur receptus ius ad reni id est ad p̄-
bendam primo vacaturam. c. si postquam, de praeb. in. vi. adeo q̄ Pa-
pa conferendo alteri talen praebendam non facta mentione de tali ma-
dato collatio et ipso iure nulla, secundum Anch. Cerni. & Phili. ibi
post antiquos etiam si motu proprio Papa conferret ut ibi late. Et in
isto casu arbitror praedictas regulas veritatem quia talis praebenda p̄
canonicarum collatione reseruationem & decreti interpositionem
renuntiavit affecta, q̄ videtur hodie decisum per extraua. Pau. ii. ad Ro-
ma. Pont. de praeb. C + Tertius modus per electionem acquiritur
etiam ius ad reni id est ad beneficium ad quod quis est electus Rot.
& Egid. allegati supra in ver. primus modus, tamen non includit in
praedictis regulis, quia si talis electus moriretur in curia non remane-
ret reseruarum beneficiū q̄ dic, vt dixi in praed. esse. C + Quartus
modus, per presentacionem acquiritur presentato ius ad beneficium
patronatum Rot. & Egi. vbi supra in ant. cccxxviii. not. q̄ vbi est R.o.
in no. ccxii. secundum omnes in fi. Intellige post acceptationem Abb.
in. c. cum Bertoldus. li. oppo. de re. iud. Cal. confil. xvii. presentato,
In tit. de iurepa. etiam q̄ ordinarius illam nō admiserit Roch. in tra-
de iu. pa. fol. v. iii. q. in fi. & iste modus quatenus sit illud ius patrona-
tus, de quo dixi supra in. iii. q. ptein. ver. beneficia patronata nō inclu-
ditur in. d. regula. Si vero sit illud de quo dixi supra. in. xlii. esse. &
tunc includitur in eis per rationem quia erat sibi acquistum irreuo-
uocabiliter. C + Quintus modus per reseruationem factum pro fan-
tari de certo beneficio acquiritur sibi ius ad illud instantum, vt si Pa-
pa alteri conferat non derogando expresse tali reseruationi collatio
est nulla, vt dixi supra alleg. Egid. in. iii. effe. in fi. & in. liii. effec. ver.
Excepio vbi dedi aliam remissionem, & istū casum puto includi sub
dictis reg. quia remanet beneficium reseruarum per mortem ipsius re-
seruatorum, vt iu. d. extraung. Pau. ii. C + Sextus modus per collationē
non dum acceptatam acquiritur ius ad tale beneficium. c. si tibi absen-
ti, de praeb. iu. vi. & puto hunc etiam casum includi iu. praedictis re-
gulis, quia erat ipsi prouiso acquisitum ius in talibus ad tale beneficium.
irreuvocabiliter, vt dicit doct. in. d. c. si tibi absenti. C + Septimus mo-
dus per consuetudinem optandi acquiritur ius ad praeben. que potest
optari. c. vlt. in prin. de consue. lib. vi. Ponit exemplum mortuus est
quidam canonicus cuius praebendam poterat & volebat optare alter

canonicus qui erat familiaris papæ, aut Cardinalis, qui priusq; optet mortuus est, an talis præben. In optata remaneat testacea & sic includatur in d. reg. iiii. & iii. xxx. forte q; sic per prædictam rationem de qua in precedenti modo. ¶ Octauus modus per cessationem solutionis pensionis in terminis conuentis & descriptis in literis Apostolicis propter clausulas positas in eis de consensu pensionem debentis ut si cessauerit &c. licet ipsi pensionario &c. Nam si propter non solutio-
nem familiaris pensionarius mouerit iudicium contra principalem & decesserit forte tale beneficium cadet in reservationem de qua su-
pra. ¶ Nonus modus est per regressum sive accessum quem familia-
ris habebat ad beneficia Titii. Nam si contingat Titulum primo mori-
postea ipsum familiarem priusquam vigore regressus apprehenderit
beneficia. Titii forte cedent in reg. prædictam. Q uia tamen isti duo
casus non reperiuntur expressi nec in iure nec per doct. quos viderim
idcirco dubito maxime, quia non potui videre tenorem bullarum
qua super ipsis expediri solent & forte in literis utroque istorum ca-
suum ius in re tribuitur. ¶ Declivus modus per priuationem in for-
ma iuris efficitur debitum beneficium intantum ut consuluerit Ce-
min. in consil. cv. ad supplicationem, col. ii. ver. quo ad secundum q;
rector priuandus non possit permutare cum alio lite pendente. Istud
dictum Cenil. habeo pro multum dubitabilis & contrarium teneo in
d. de. auditor, in ver. nonus modus, & quicquid sit non puto compre-
hendi in reservatione d. reg. cum noui vacat tale beneficium antequā
ille priuetur nec ille familiaris ante mortem dicitur habuisse aliquod
ius ut colligitur ex Rot. in no. antepen. decif. Titius &c. de quo vide
Iurissime Villadiego in tract. de leg. in. xiii. q. i. partis col. xiii. ver.
fi. sed quero cum seq. ¶ Quatenus autem reseruatio inducta per di-
stam tertiam regulam ad beneficia ad quæ habebatur ius ad tem re-
spiciat scilicet favorem papæ non dubitarem omnes prædictis mo-
dos includi in ea, quia huiusmodi reseruatio est favorabilis ut dixi
supra in. ii. prælud. ¶ Et nisi esset prædicta regula nullus ex dictis
modis includeretur in reseruationibus quia tamen ita reperitur ex-
pressum standum est d. l. prospexit ff. qui & a quib. ¶ Potest tamen
assigurari una ratio generalis quare plures ex prædictis modis indu-
dantur in ea videlicet quia illa reseruatio de qua ibi est favorabilis,
ut dixi supra in. ii. prælud. merito amplian. quia beneficia revertunt
ad suum caput & naturalem principem ut ibi dixi.

¶ Quinquagesimus octauus effectus.

Reseruatio facta ab executori Papæ afficit beneficium
etiam executori mortuo vel revocato Pe-
tr. de Anch. in c. præsenti, in princi. & ibi Phillip. in. iii. no. de offic.
leg. in. vi. Q uibus adde Collect. in. c. dilectus lo. f. e. i. versi. quid in
executori de præb.

Tract. Reseruationi.

C Quadragesimus nonus effectus.

Si fuerit Reseruatum beneficium tale pertinens ad collationem Episcopi Perusini comprehendit illud etiam si in tali collatione requireretur consensus capituli sui, vide remissiones quas dedi supra in. llii. q. prīn. versi. beneficia, in quibus gravat in sū. Secus si collatio spectaret ad vtrumq; ut ibi dixi in prīn.

C Quinquagesimus effectus.

Oportet scienter beneficium reseruatum ipso priuatur nec potest redire ad primū.

Siquis + Scienter optauit virtute consuetudinis de optante beneficiū reseruatum non solum illud non obtinebit, vt dixi latissime supra in. v. effec. Immo non poterit ulterius reuerti ad illud dimissum tex. est quasi in terminis in. c. si beneficia de præb. in. vi. quæ dixit singularem R.O. in cōf. ccxxix. præfus &c. i. col. Pro hoc facit & voluit Cald. in consil. vi. an si consuetudo, in tit. de consue. qui consuluit, & si canonicus qui optauit præb. super qua sibi postea mouetur illi si ille male optauit per ignoratiām iuris vel facti nou excusabilem siue non probabilem sibi imputet, poterit ramen vt arbitror ne ille canonicus remaneat siue præben. sibi prouide ti de primo vacatura, per ea quæ ponit And. Sic. in. c. eam te. viii. col. in sū. de rescrib. vel habebit quæ remanebit in optata, secundum Fe de de sen. in tract. permitt. in. xxviii. q.

C Quinquagesimus primus effectus.

Gratia Concessa alicui ut possit conferre reseruata præter illa quæ vacant in curia extendit etiam ad deuoluta Rot. in ant. cccl. no. & vbi episcopus. Effectus autem supra enumera tos reputo esse magis substantiales & importantes plures supra ipsos inueniet studiosus & diligenter inuestigator. Ulta prædicta vide in alio exemplari plures & longe plures quos ad partem addidi.

C Quinta Quesitio principalis.

Reseruatio an expirer per collationem subsecutam facta a reseruante.

Quinto Primum paliter, quæro quomodo extinguitur papalis reseruatio. Estani materia expediam per infraecriptas quæstiones, in quibus ponam multos casus dubitabilis in hoc licet aliquod terminabuntur in parte negatiua. + Primo quæro Papa contulit bñsi ciū reseruatiū alicui an p talē collationē sit extincta reseruatio intantū et illius dispositio & ordinatio si vacare contigerit reuertat ad ordinariū Rot. & sic in no. clxxxi. beneficia collectoriū, & in eiusdem. ccvili. licet

Ille iuxta Rot. in ant. cclxxxiii. no. q. vbi papa prouidet idem. Lap. alleg. cxvii. Anastasius pen. col. ver. ad quintam, cum seq. ¶ Limita quinq; modis. i. & ii. vt in duabus. q. scq. iii. nisi de colla. papæ ostendetur sola significatio signata de quo dic, vt dixi supra in praeced. q. prius. in. xxvii. effec. illi. nisi in referua. effec. præfixum tempus puta referuamus tale beneficium dispositioni nostræ per .x. annos super quo vide exemplum in extrauag. Sixti. iiii. ad vniuersali præsidemus, nam duratibus. x. annis, vel durante ylta papæ non expirat reseruatio Io. Cal. in viiiia addit. quam facit ad. x. conf. Gas. de Cal. an reseruatio de præben. ver. aut nō apparet quanto nisi papa in reseruatione apposuerit causam quia illa durante durat reseruatio vt in .d. addi. ver. si autem tempus & temporis aut causa cessantibus cessat reseruatio & decret. Cerni. in conf. xcili. Clemens. vii. ver. præterea ista pone exemplum de causa forte qd papæ in reseruatio dixit quia est principalis dignitas in illo loco unde cessante causa prædicta forte quia est erecta alia dignitas principaliiter cessat reseruatio, vt est dictum. Item limitari potest alio modo qui colligitur ex his quæ dixi supra in praeced. q. in. lxxv. effec. & Iстis casibus quando papa ad certum tempus vel ex certa causa reseruauit forte nō habet locum extrauag. Pau. ii. ad R. o. pontificis.

- 1 Reseruatum beneficium si conferatur familiari papæ, an expirat reseruatio prima & nascatur noua vel remaneat prima.
- 2 Mortuo illo cui beneficium reseruatum erat collatum anteq; acceptaret, an reseruatio expirat, & quid si acceptauerat, sed non apprehenderat possessionem vide, nu. 3.
- 3 Collationis vim habet inducione in possessionem.
- 4 Commenda an faciat expirare reseruationem.
- 5 Reseruatio an expirat morte reseruanti. & nu. xix.
- 6 Papa si renunciet papatu vel deponatur, an expirat reseruationes factæ per ipsum & nu. ix.
- 7 Reseruatio an expirat per revocationem gratiarum factarum a prædecessore.
- 8 Mortuo papa an reseruationes inducione per regulas Cancellarie expirant.
- 9 Reseruatiuus si renunciat beneficio in sui favorem reseruato expresse vel tacite, vt pura per affectionem incompatibilis an expirat reseruatio, & nu. 13. & nu. 17.
- 10 Executoris negligentia an noceat vel nocere possit reseruatiuo.
- 11 Unio an faciat expirare reseruationem, & numero. 20,
- 12 Morte reseruatiui an expirat reseruatio.
- 13 Reseruatio superioris an expirat per reseruationem inferioris.
- 14 Beneficio certo reseruato non espresso vacationis modo an censeatur reseruatum si vacuit per resignationem.
- 15 Reseruatio generalis an expirat per specialem superuenientem.
- 16 Secundo + Q uero quid si papa conferat vnu beneficium reseruatum & ille cui contulit erat suus familia ris, vel aliter officialis, an per talen collationem expirat reseruatio.

Trac. Reseruationi.

- Gemi. ♀ non in consil. xxx. Bonifacius. ix. verbi. & ad hoc respondebat,
 Gal. de Gal. in d. consil. x. Sed proprius est dicere ♀ incipit noua re-
 seruatio ex persona illius cui papa contulit. ¶ + Tertio quero papa co-
 tulit beneficium reseruatum v. ii absentis & iste priusq; haberet notitiam
 mortuus est, an sit extincta reseruatio, Casp. in isto tract. in. iii. q. fol.
 xvi. tenet ♀ non allegat certas rem s. inter quas alleg. Oldr. in consil.
 cxxxii. sed est allegatio corrupta, & vult dicere in consil. lvii. papa re-
 se. usque cuius suit omnes rationes adductae per d. Casp. quibus adde-
 lo. an. in Spec. in. il. parte in. i. tit. §. pei. in viti. addi. qui idem conclu-
 dit cum quo concordat Gemi. in. c. il. in fi. de praeb. in. vi. Idem vos
 luit Collect. in. c. eccl. iii. col. ver. sed quid papa tibi absentis, extra
 de so. til. vi. de pro & contra Rot. in antiqu. ccclxxii. No. qvbi gratia
 et facta versi. secund. i. ¶ + Q uarto quero. Ille cui papa contulit be-
 neficium reseruatum mortuus est antequam apprehenderit possessio-
 nem talis beneficii, an expirauerit reseruatio, lo. an. format. itam. q.
 In loco prællegato qui in effectu cocludit. ♀ sic, Idem Gemi. vbi su-
 pra de quo est decis. Rot. in ant. ccclxxii. no. ♀ vbi papa. ¶ + Q uinto
 quero quid si papa non conferat sed mandauit certis executoribus, ut
 posseirent sicut in possessionem talis beneficis reseruati, an per itum
 actum sit extincta reseruatio. Dico ♀ sic, quia inductio in possessionem
 habet vim collationis, Rot. in no. ccclxi. sicut dubitatum, Ezid. ccxv.
 sicut dubitatum, Roni. In consil. ccxxxvili. quo ad primum, in princ.
 ¶ + Sexto quero, papa commendauit be ieiunium reseruatum: an per
 talem committit id a expirare reseruatio. Distinguo, vt dixi supra in. iii.
 q. prin. ver. beneficia committita. & ultra decisi. quas ibi allegauit, vi
 de glo. in concilio Basileæ, in tit. de elect. & refer. in prin. super verbo
 caru. in fi. quæ est in prag. fol. xlvi. Romi. vero super hoc casu vltius est
 aliter loqui in consil. ccl. in casu præpositæ consultationis. li. col. ver.
 Ex prædictis inferri potest. Sed dicta suis, & dicta Ro. quam ibi alle-
 gat, & quæ non reperio in meis, loquuntur in commenda tempora-
 rali. ¶ + Septimo quero, in reseruatio expirat morte reseruantis. Re-
 spondeo ♀ non expirat respectu successoris, quia beneficia semel reser-
 uata, semper remanent reseruata, ex dicta extrauag. Pau. ii. ad Ro. pô-
 tificis. tit. de praeb. cum his quæ adduxi in præced. q. prin. in. xvii. c.
 fec. quibus adde. ix. reg. Cancel. Item declarauit &c. Et nisi emanasset
 d. extrauag. posset contrarium intentari, secundum Collect. c. vii. ver.
 Sed quid si papa, extra de cœs. praeb. Sed respectu ipsius reseruati,
 dico ♀ si gratia sua viue. ite papa, est in aliquo sortita effectum. puta
 quia est creatus in Cano illicum a papa, & mandauit sibi prouideri de
 prima vacatura. Autem. c. si postq; de praeb. in. vi. in quo mandato iacet
 reseruatio, vt dixi supra in. iii. præl. & no. doct. in. c. fi. de consil. in
 vi. tali casu in arte papæ non expirat reseruatio, c. iam respectu ipsius
 reseruati, lata item ♀ executores teneatur ipsi reseruatio recepto
 in canoniceum prouide: de præbenda post mortem papa vacante.
 per. c. si super gratia, de off. dñe. eo. li. vbi hoc declarat Phil. Super
 glo. ii. quem videlicet omnino pro declaratione huius. q. Et prædictum
 exemplum ponit glo. in concilio Basileæ. In tit. de collatio. §. il. quia
 de ipso decreto la. ver. mandatum. quæ est in prag. fo. c. Idem Pet. de

Anch. in. c. præsentl. in si. prin. de offi. leg. eo. lib. & videlicet super hoc optimam remissionem, quā dabo statim in. x. q. huius partis. Idem est dicendum si papa referuerit certum beneficium tunc vacans. datis executoribus ut conferant puta Titlo, quo casu si priusq; executores cōferant, papa moriatur, non extinguitur reseruatio. R. in. ii. ccxlii. Si papa mandet aliqui. Ratio potest esse quia cum benefidum tempore reseruatiōis vacaret, est acquisitum ius ipsi reseruatiō ad illud, & sic gratia cœpit sortiri effectum viuo papa. Maxime, quia satis dicitur papa prouidere de beneficio vacanti, si mandauerit illud conferti secundum doct. in. c. si apostolica. de præ. In. vi. & D. Gasp. in isto trac. in. vi. q. fol. xvii. Et vide super hoc Fedc. de sen. qui Idem vult & loquens de Papa in cons. ccxcvii. legatus concessit, vlt. col. per totam. Idem crederem si papa moriatur postvacationem beneficii reseruati, licet ante prouisionem, per eandem ratificationem. Prædicta non procederent si papa fecisset gratiam certi vel incerti beneficij vacaturi secundum Rotam prædictam, quia isto casu omni respectu res est integra, & ita loquitur tex. in. c. si cul. §. fi. de præb. eo. lib. Ira intelligo istum casum, licet non reperiatur peius alium ira distinctum. & adde glo. in ver. finitur ad si. in. c. præsentl. de offi. leg. in. vi. Clo. tamen in Conclilio Basileæ in tit. de elect. & reestr. in prin. super versi. causas in pind. aliter distinxit, quæ est in prag. fo. xiv. fallit hoc in casu de quo dicā in. xx. q. præsentis. q. prin. vbi etiam respectu reseruatiōis durat reseruatio post mortem papæ reintegra. Sed qd si successor renocaret gratias prædecessoris an esset præiudicatum reseruatio in casibus prædictis dicam statim in. x. q. C + Octavo quæro, quid si Papa nō moriatur. Sed renuntiet papatuī ut fecit Coelestinus. v. de quo dicit Pœta Florentinus.

Poſcia che n'hebbi alcun riconosciuto,

Vidi & cognobbi l'ombra di colui

Che fece per vilta logran refuto.

Au isto casu procedant dicti in præced. q. Credo qd sic, qd mors & renuntiatio papatus æquifaranf. glo vult in. c. si cui de præb. in. vi. & no. in. c. i. in ver. p̄decessor. de renū. eo. lib. C Nono quæro, qd ir: Papa deposito, put fuit Baltasar Cosla. Io. xxiii. Pet. de Luna. Benedicetus. xiii. in eorū obedientiis nūcupati, in Cōcilio Cōstan. an post eius depositionē expiret reseruatio. Ita quæsto multum differt a p̄dictis duabus, quia priuatus sine depositus, est plusq; mortuus, & renūtrās. In qua ita mihi videt dicē. Quādo papa est depositus, & tunc qd nō potest secundū magis approbatā op̄i. deq; om̄i nisi quia hæreticus, put fuerunt depositi p̄dicti duo, vt patet in sententiis cōtra eos latīs, oēs ejus regulæ, ordinatiōes, & constitutiōes sunt dānatæ & renocatæ c. fraternitatis, extra de hære. & p̄ consequens reseruationes factæ p̄ ipsū, ita cōsuluit Cemi. in cons. xciii. Clemens. vii. qui p̄prīe loquitur in reseruatiōibus factis per Petrum de Luna prædictum, qui prout dicit p̄fatus doct. fuit depositus in Cōcilio Pisanō. Sed ego habeo eū in priuationem in Cōcilio Constanien. in Sess. xxxi. quæ incipit de vultu eius hoc iudicium prodeat &c. Credo bene qd si reseruatio est sc̄ita effectum in totum vel in partem, qd non extingui-

Tract. Reseruationi.

- tur in prædictum reseruatui, qui habuit ius ante priuationem. propter dictum Inno. in. c. nihil est. i. col. ver. Sed pone q̄ isti, extra de elect. Et prædicta intelligo vera, quando papa priuatus in nulla parte mundi haberet obedientiam. Sed si habebat obedientiam, prout habebat Euge. iii. licet fuerit in Concilio Basilea priuatus, tunc nō dubito q̄ eius reservationes, in loco in quo toleratur, non extinguan tur. per ea quæ posuit Gemi. in consil. viii. quidam Car. in prin. iunctis plene traditis in. l. barbarius ff. de offi. præto. & D. Ant. iii. proce de cre. iii. ver. Sed nunquid vltiatur instrumentum. Ibi sed in terris anti papæ. ¶ + Decimo quarto, si papa reuocet omnes gratias factas per prædecessorem suuuni, prout fecit Bonifa. viii. & alii securi sunt, an sit extincta reseruatio alteri facta. Dico q̄ si reseruatio est sortita esse. Etiam, licet non totalem, q̄ non extinguitur. Ponit exemplum, vt per Tho. Fasoli in dubiis Roræ causa. xxiii. in. i. &. ii. dubio. Credo bene q̄ in casibus positis supra in. vii. q. præjudicaretur in totum ipsi reseruatio, quia non est acquisitione ius in re in aliquo illorum. c. si is cui, in prin. de præb. in. vi. ¶ + Undecimo quarto, reseruatio inducta per regulas Cancel. quæ cum morte papæ conditoris exprant, vt dedi remissionem in præced. q. prin. in. xvii. &. xliv. efficit. an etiâ ipsa extinguitur. Dico q̄ nō, per rationes quas dixi in. d. xvii. esse. Et scias q̄ reseruationes generales, prout ista, inductæ per regulam Cancel. ve dixi supra in. ii. q. prin. ver. generalis vero. in. l. iii. calu. & speciales factæ de certo beneficio secundum primum & secundum modū quos ibidem posui nūquām expirant per mortem papæ, vt in s̄epe alegata extrauag. Pau. li. quæ principaliter emanauit ad declarandū hoc, vt patet in eius prin. per aliam ramen causam possunt dictæ reseruationes expirare, vt patet in discutiu præsentis. q. prin. ¶ + Duodecimo quarto, papa reseruauit certum beneficium pro Titio Titius expresse reuintiuit gratiæ, prout potest quisq; fauori suo reuintiure tex. vulgaris in. l. si quis in conscribendo. C. de pac. an illud beneficium remaneat reseruatum, in vero liberum, vt de illo possit ordinarius disponere, credere non extingui per renunciationem reseruatiui, sed remanere affectum, per dictam extrauag. Pau. li. ibi vt si literæ apost. &c. ex aliqua cauſa debitum non fortiantur effectum &c. vt dicam et statim in seq. &. xviii. q. ¶ + Tertiodecimo quarto quidam reseruatus, pendente reseruatio. ie pro se facta de certo beneficio curato, abs securitus est aliud simile, quod esset incompatible cum reseruato, an illud reseruatum, cui est tacitum reuintiatum ex dispositione de. gratiæ, de rescr. possit per ordinarium conferti, tanquam vterius nam reseruatum. Ita est. q. D. Gaspar. in isto tract. in. l. iii. q. fol. xvi. ubi distinguit, q̄ aut est facta reseruatio proprio Motu, aut ad instantiam, vt primo casu durer reseruatio, secundo no. ego dico prout dixi in. q. præced. ¶ + Quartodecimo quarto an ex negligencia executoris noleant cōfere be. i. c. reseruatum possit generari aliquod prædictum ipsi reseruatiui, distinguere duos casus, aut non superuenient aliqua reuocatoria gratiarum, & isto casu nullum prædictum tempus ad confiri eundem, ie secundum doc. maxime Phil. de Perus. in. c. statutum. lli. col. de præb. in. vi. &